
関係機関各位  

2022年 8月 5日 

医療法人徳洲会 神戸徳洲会病院 

院長 冨田雅史 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の院内発生に関するお知らせ 

 

 

平素は当院の診療及び医療連携に格別の高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、7 月 15 日に発生しました院内感染につきましては職員（家庭内感染）を中心に一

進一退の経過をたどっております。8月 5日現在、新たに病棟 6名のクラスターが発生いた

しました。今後も更なる感染防護の対策を継続致しながら病院機能を維持してまいります。   

関係機関の皆様には多大なご心配、ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解とご協力を賜りま

すよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

診療体制における措置につきましたは以下の通りとなります。 

 

1． 外来診察  ： 通常診療を継続 ＊ただし投薬に関しましては院外処方にて対応 

2． 時間外診療 ： 通常診療を継続 

3． 救急受入れ ： 通常診療を継続 

4． 新規入院  ： 通常診療を継続 

5． 発熱外来  ： 通常診療を継続（完全予約制） 


